
   

Trenčiansky samosprávny kraj 

K dolnej stanici 7282/20A 

911 01 Trenčín  

Všetkým záujemcom 

Naša značka     Vybavuje    Trenčín   
TSK13/22500–WYP/5    Eva Princová     23.09.2019 

 
 
Vec: 
VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV K PODLIMITNEJ ZÁKAZKE NA VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY 
S NÁZVOM „REKONŠTRUKCIA BUDOVY CSS AVE“ A PREDĹŽENIE LEHOTY NA PREDKLADANIE PONÚK 

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 

Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) týmto poskytuje vysvetlenie súťažných podkladov 

k podlimitnej zákazke na výber zhotoviteľa stavby s názvom " Rekonštrukcia budovy CSS - AVE" 

vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 161/2019 zo dňa 08.08.2019 pod značkou 22500-

WYP nasledovne:  

 

Otázka č. 1 

Vo výpise reziva krovu je nesprávny súčet drevených hranolov profilu 60x200 a tým aj nesprávne 

uvedené množstvo pre montáž krovu aj dodávku reziva na drevený krov – prosím o upresnenie a 

úpravu výkazu výmer.  

Odpoveď č. 1 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 2 

Vo výkaze výmer je nesprávne uvedené množstvo ocele oproti Výpisu oceľového materiálu – prosím 

o upresnenie a úpravu výkazu výmer. 

Odpoveď č. 2 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 3 

Vo výkaze výmer a v skladbe strechy v stavebnej časti je uvedený rozmer lát a kontralát 50x40 mm, v 

statike je uvedený rozmer lát a kontralát 60x40 mm – prosím o upresnenie. 

Odpoveď č. 3 

Laty a kontralaty budú 60 x 40, ako je to v statike. Upresnené aj vo výkaze výmer. 

 

Otázka č. 4 



 

 

 

Vo výkaze výmer je nesprávne uvedená výmera pre tepelnú izoláciu v streche (Nobasil hr.280 mm), je 

v hodnote celkovej plochy strechy, čo nie je v súlade s rezmi a krovom v projektovej dokumentácii – 

prosím uviesť správnu výmeru tepelnej izolácie. 

Odpoveď č. 4 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 5 

Vo výkaze výmer je nesprávne uvedený výmera pre parozábranu (Jutafol reflex 150), je v hodnote 

celkovej plochy strechy, čo nie je v súlade s rezmi a krovom v projektovej dokumentácii – prosím 

uviesť správnu výmeru parozábrany. 

Odpoveď č. 5 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 6 

- Vo výkaze výmer je nesprávne uvedená výmera pre SDK podhľad s požiarnou odolnosťou na 3.NP, je 

v hodnote celkovej podlahovej plochy 3.NP navýšená o 15%, čo nie je v súlade s pôdorysom 3.NP, 

pôdorysom krovu a rezmi v projektovej dokumentácii – prosím uviesť správnu výmeru SDK podhľadu 

3.NP s požiarnou odolnosťou 

Odpoveď č. 6 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 7 

Vo výkaze výmer je uvedený SDK podhľad na 1.NP (pol.č. 712) v množstve 42,08 m2, na 1.NP novo 

zrealizovaný podhľad podľa projektovej dokumentácie má byť kazetový – prosím o upresnenie, kde 

sa spomínaný SDK podhľad nachádza. 

Odpoveď č. 7 

V 1.NP je všetok zavesený strop kazetový. Výkaz výmer bol upresnený. 

 

Otázka č. 8 

Vo výkaze výmer je uvedené nesprávne množstvo betónu a debnenia pre železobetónové stĺpy 

(č.pol.38-40), v projektovej dokumentácii je uvedený iný počet stĺpov – prosím o upresnenie a úpravu 

výkazu výmer. 

Odpoveď č. 8 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 9 



 

 

 

Vo výkaze výmer je uvedené nesprávne množstvo betónu a debnenia pre železobetónové vence 

(č.pol.59-61), v projektovej dokumentácii je uvedené iné množstvo vencov – prosím o upresnenie a 

úpravu výkazu výmer. 

Odpoveď č. 9 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 10 

Pol č. 148 : chyba vo výmere, tretí riadok, malo sa 8,2m pripočítavať nie násobiť – prosím o úpravu 

výkazu výmer. 

Odpoveď č. 10 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 11 

Pol č.113 : čiastočná duplicita s položkou č.148. Obvodové murivo na 3.Np je v rozpočte z bet.panelov 

hr.do 300mm, ktoré búram a vnútorné murivo hr. 300mm je už z muriva – prosím o vysvetlenie 

a upresnenie. 

Odpoveď č. 11 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 12 

Pol.č. 139: chýba odsekanie keramických obkladov na priečkach ktoré sa búrajú. Priečku síce zbúram 

aj s obkladom, ale tonáž sute z obkladačiek sa mi potom nezarátava do sute, vrátane odvozu a 

príslušných položiek, nakoľko mám v rozpočte len búranie murovaných priečok . – prosím o 

doplnenie do výkazu výmer. 

Odpoveď č. 12 

Výkaz výmer bol upravený. 

V kúpelniach budú vane obmurované len 1/3. ...... uvedené aj vo výkaze výmer 

Doplnenie skladby pod betónovou vymývanou dlažbou na hlavnom vstupnom schodisku a na 

vstupnej rampe   ..... uvedené aj vo výkaze výmer 

Betónová dlažba (vymývaný betón)  30mm 

Lepidlo v dvoch vrstvách 

Vyrovnávacia malta 10-20mm 

ŽB konštrukcia 

Poznámka: (na okrajoch budú použité okrajové dlaždice, na rohoch rohové dlaždice s upravenými 

hranami)        

 

Otázka č. 13 



 

 

 

Vo výkaze výmer nie je uvedená položka pre demontáž existujúceho výťahu – prosím o doplnenie do 

výkazu výmer. 

Odpoveď č. 13 

Demontáž výťahu je zahrnutá v celkovej cene – v položke doplnený popis. 

 

Otázka č. 14 

Vo výpise zámočníckych konštrukcií pre stĺpy na schodisku (položka Z9/St1,  

Z9/St2, Z9/St3) je uvedený materiál nerez brúsený, vo výkaze výmer (položka č.  

35, 36, 37) je uvedená oceľ S355 - prosím o upresnenie, z akého materiálu budú stĺpy na schodisku a 

tým aj hmotnosť prvkov vo výkaze výmer. 

Odpoveď č. 14 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 15 

Výkaz výmer obsahuje duplicitu demontáže zariaďovacích predmetov - prosím o úpravu výkazu 

výmer . 

Odpoveď č. 15 

Duplicitné položky boli zrušené. 

 

Otázka č. 16 

Vo výpise dverí je uvedený popis dverí PDK/05.P...v pôdoryse 1.PP sú dvere označené PD/05.P – budú 

tieto dvere osadené do existujúcej zárubne podľa označenia „PDK“ alebo do novej zárubne podľa 

označenia „PD“? 

Odpoveď č. 16 

Dverné krídlo bude osadené do existujúcej zárubne, ako je to vo výkaze výmer. 

 

Otázka č. 17 

Vo výpise dverí je uvedených 67 ks oceľových CgU zárubní rozmeru 900x1970 mm...vo výkaze výmer 

je uvedených 72 ks týchto zárubní – prosím o uvedenie správneho počtu zárubní, resp. úpravu výpisu 

dverí. 

Odpoveď č. 17 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 18 

Vo výpise dverí je uvedených 11 ks oceľových CgU zárubní pre požiarne dvere rozmeru 900x1970 

mm...vo výkaze výmer je uvedených 10 ks tých istých zárubní – prosím o uvedenie správneho počtu 

zárubní, resp. úpravu výpisu dverí. 



 

 

 

Odpoveď č. 18 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 19 

Na 1.NP miestnosť č.1.39 Sklad je uvedená keramická dlažba protišmyková mrazuvzdorná...vo výkaze 

výmer je pre túto miestnosť uvedená keramická dlažba – prosím o upresnenie 

Odpoveď č. 19 

Výkaz výmer bol upravený. 

 

Otázka č. 20 

Cementový poter hr.50 mm, KARI rohož, PE fólia – vo výkaze výmer je uvedená plocha 73,08 

m2...podľa projektovej dokumentácie to má byť 79,98 m2 – prečo je plocha poteru nižšia ako 

správne uvedená plocha keramickej dlažby (aj v PD, aj vo výkaze výmer) skladba P3a – prosím 

o upresnenie. 

Odpoveď č. 20 

P3a 

Keramická dlažba 10mm 

Lepidlo 5mm /flexibilné, rýchloschnúce/ 

Hydroizolačná stierka + pružná páska do fabiónov (v sprchových kútoch izolač. stierka do do výšky 

1,5m) 

Cementový poter 50mm + kari rohož 100/100/5 

PE fólia 

Tepelnoakustická izolácia Nobasil PTN 25 mm 

Stropná konštrukcia – panely SPIROLL hr. 200 mm 

Upresnené aj vo výkaze výmer. 

 

Otázka č. 21 

Množstvo KARI rohože pri skladbe P2a je vo výkaze výmer uvedené na ploche 266,07 m2, podľa PD 

má byť plocha 291,47 m2, ako je aj vo VV správne uvedená plocha cementového poteru hr.47 mm – 

prečo je plocha pre výstuž nižšia ? – prosím o upresnenie. 

Odpoveď č. 21 

Výkaz výmer bol upresnený. 

 

Otázka č. 22 

V PD chýba skladba podláh pre protišmykovú mrazuvzdornú keramickú dlažbu; výkaz výmer obsahuje 

iba dodávku a pokládku dlažby – prosím o upresnenie a doplnenie. 

Odpoveď č. 22 



 

 

 

Mrazuvzdorná keramická dlažba 10mm 

Lepidlo flexibilné 5mm 

Vyrovnávacia malta 20-30mm 

Pôvodná ŽB konštrukcia 

Upresnené aj vo výkaze výmer. 

 

Otázka č. 23 

V PD chýba skladba pre keramickú dlažbu na 1.PP; výkaz výmer obsahuje iba dodávku a pokládku 

keramickej dlažby, prípadné podkladné vrstvy nie – prosím o upresnenie a doplnenie. 

Odpoveď č. 23 

Keramická dlažba 10mm 

Lepidlo flexibilné, rýchlo schnúce 5mm 

Hydroizolačná stierka + pružná páska do fabiónov  

Rýchlo tvrdnúca vyrovnávacia malta 30mm. 

Pôvodná podkladná vrstva 

Upresnené aj vo výkaze výmer. 

 

Otázka č. 24 

V PD chýba skladba podláh pre PVC – prosím o doplnenie. 

Odpoveď č. 24 

Nové PVC bude nalepené na pôvodné lepidlom na PVC.  

 

Otázka č. 25 

V technickej správe pre úpravy povrchov pre 1.NP a 2.NP je uvedené: “Na vedľajšom schodisku 

(trojramenné) bude nová keramická dlažba. Schodiskové stupne budú z PVC.“„; v legende pôdorysov 

týchto podlaží je uvedená liata podlaha (skladba P2) a schodiskové stupne PVC, tak je to počítané aj 

vo výkaze výmer – prosím o upresnenie 

Odpoveď č. 25 

Na vedľajšom schodisku bude liata podlaha na podestách, ako je to započítané vo výkaze výmer.  

 

Otázka č. 26 

Výkaz výmer neobsahuje hydroizolačnú stierku pod keramickými obkladmi vo vlhkých priestoroch – 

prosím o upresnenie a doplnenie. 

Odpoveď č. 26 

Výkaz výmer bol upresnený. 

 



 

 

 

Lehota na predkladanie ponúk a termín otvárania ponúk 

- Výzva na predkladanie ponúk, str. 2, bod IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk: 

Pôvodná lehota 25.09.2019 do 08:00 hodiny sa predlžuje do 04.10.2019 do 08:00 hodiny. 

- Výzva na predkladanie ponúk, str. 2, bod IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk: 

Pôvodný termín 25.09.2019 o 09:20 hodine sa aktualizuje na 04.10.2019 o 09:00 hodine. 

 

S pozdravom, 

 
 
Mgr. Eva Princová 
osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 22500-WYP 


